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ارسال الکترونیکی پرونده های قضایی ایمن تر می شود

رضایی - پلیس زیرساخت های لازم را برای 
ارسال الکترونیکی پرونده ها به محاکم قضایی 
مهیا کرده است و در آینده ای نزدیک با به 
روزرسانی این زیرساخت ها در دادسرا روند 
ارسال پرونده ها سریع تر و ایمن تر خواهد شد. 
روز  استان  انتظامی  فرمانده  را  مطلب  این 
گذشته در دیدار با رئیس کل دادگستری و 
دادستان دادسرای عمومی و انقلاب مرکز 
برای  تعاملات  افزایش  بر  و  مطرح  استان 
رسیدگی سریع تر به پرونده های قضایی تاکید کرد. سردار »مجید شجاع« در این دیدار که به مناسبت 
هفته قوه قضاییه برگزار شد به تعامل مطلوب پلیس و دستگاه قضایی اشاره کرد که در نتیجه آن امنیت 
پایدار در استان محقق و در نشست های کارشناسی برخی ابهامات در روند رسیدگی به پرونده های قضایی 
برطرف شده است.»صیفی«، رئیس کل دادگستری استان هم از تلاش کارکنان نیروی انتظامی تقدیر و بر 
حمایت قضایی از ضابطان قوه قضاییه تأکید و از اقدام های خوب در زمینه الکترونیکی شدن مسیر ارسال 
پرونده ها از مقام انتظامی به مرجع قضایی صحبت کرد.  »مقدس«، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 

هم خواستار تداوم برگزاری دوره هایی برای آموزش ضابطان قضایی شد.

اصلاح هندسی میدان شهید فهمیده کلید خورد

پروژه اصلاح هندسی میدان شهید فهمیده بیرجند کلید خورد.معاون عمران و حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری بیرجند گفت: پیرو توافق شهرداری و آموزش و پرورش، با تخریب بخشی از دیوار مدرسه پروین 

اعتصامی عملیات اجرایی اصلاح هندسی میدان شهید فهمیده آغاز شد.
»عدل« هدف از این اقدام را اجرای راستگرد و آیلند در زمینه اصلاح هندسی میدان و کاهش ترافیک معبر 

برشمرد و هزینه اجرای این پروژه را دو میلیارد و 100 میلیون ریال اعلام کرد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بیرجند، وی اظهار کرد: در زمینه این عملیات دال 
گذاری پل و کانال موسی بن جعفر)ع( به طول 32 و عرض سه متر، اجرای تک جدول و آیلند به طول 480 

متر و همچنین توافق برای تملک دبستان دخترانه پروین اعتصامی با آموزش و پرورش انجام شده است.

۴۳ تصادف در یک هفته جاده ها

رضایی -  در هفته گذشته 43 تصادف در محورهای مواصلاتی استان رخ داد که در سه مورد این حوادث سه 
نفر جان خود را از دست دادند.  رئیس پلیس راه استان با اعلام این خبر آمار تصادفات جرحی هفته گذشته 
را هم 33 مورد بیان کرد که در نتیجه آن 57 نفر مصدوم شدند ضمن این که در این مدت هفت مورد تصادف 
ها خسارتی بوده است. به گفته سرهنگ »حسین رضایی«  17 درصد تصادف های این مدت در جاده های 
اصلی، 17 درصد در جاده های فرعی و 66 درصد هم در جاده های روستایی رخ داد و 51 درصد تصادف 
ها واژگونی، 17 درصد موتورسیکلت یا دوچرخه، 9 درصد خودرو با عابر پیاده و شش درصد خروج از جاده 
بوده است.  وی علت 40 درصد تصادف ها را بی توجهی به جلو، 9 درصد انحراف از مسیر، 56 درصد تخطی 

از سرعت مطمئنه، 14 درصد رعایت نکردن حق تقدم و 37 درصد نیز سایر علل برشمرد. 
وی یادآور شد: 23 درصد تصادف های هفته گذشته از ساعت 12 تا 16، 29 درصد از ساعت 16 تا 20 و 

16 درصد نیز از ساعت 20 تا 24 رخ داد. 
به گفته سرهنگ »رضایی« در 10 هزار و 331 مورد تخلفات هفته گذشته در جاده های برون شهری استان 
چهار هزار و 739 مورد تخلفات حادثه ساز، 35 مورد خودروی توقیفی، 113 مورد توقیف موتورسیکلت 

بود و 153 مورد نیز به علت نداشتن گواهی نامه به مراجع قضایی معرفی شدند. 

ترمز خودروی سرقتی در نهبندان کشیده شد  

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان از شناسایی یک خودروی پژو 405 سرقتی از استان گلستان در 
شهرستان نهبندان خبر داد.به گفته سرهنگ »سرفرازی« در استعلام این خودرو توسط مأموران فرماندهی 
انتظامی شهرستان نهبندان از سامانه پلیس آگاهی هنگام کنترل محورهای عبوری مشخص شد خودروی 

متوقف شده دو روز پیش از شهرستان علی آباد کتول استان گلستان سرقت شده است.
وی تصریح کرد: در این زمینه راننده خودرو دستگیر و با تشکیل پرونده به مقام قضایی معرفی شد.

کشت آزمایشی کاملینا در طبس

در سال زراعی 97-96 کاشت گیاه کاملینا برای اولین بار در بخش دستگردان طبس انجام و محصول 
تولیدی برداشت شد.

مدیر جهاد کشاورزی طبس با اشاره به خشکسالی های متوالی کشت آزمایشی گیاهانی که قابلیت کشت 
در زمین های با حاصلخیزی کمتر را دارد و از مصرف آب کمتر و راندمان و درآمد اقتصادی بالاتری برخوردار 

است را از اقدام های مدنظر این مدیریت با همکاری مراکز تحقیقات کشاورزی بیان کرد. 
مهندس»بخشایی« سطح زیرکشت آزمایشی انجام شده این محصول را حدود 450 متر مربع در روستاهای 
احمدآباد جدید، محمدآباد قدیم و میان آباد بخش دستگردان با همکاری سه نفر از بهره برداران اعلام و 
تاکید کرد: با توجه به نیاز کم آبی گیاه، کشت پاییزه و سازگاری با اقلیم منطقه می توان امیدوار بود توسعه 

کشت این گیاه گامی مؤثر به منظور اقتصادی شدن کشاورزی منطقه و ایجاد اشتغال پایدار باشد.
وی یادآور شد: در صورتی که بازار مصرف این دانه روغنی یا روغن استحصال شده تامین شود قابلیت توسعه 

کاشت این گیاه به خوبی در شهرستان فراهم است.
به گفته وی کاملینا یا )کتان کش( گیاهی است که در چند سال اخیر زراعت آن به عنوان یک دانه روغنی در 

کشور آغاز شده است و پس از غلات دومین ذخایر غذایی جهان را تشکیل می دهد. 

تبعات خشکسالی یکی پس از دیگری رخ می نماید

جنگل های بنه استان در معرض تهدید

آثار خشکسالی ها یکی پس از دیگری در حال رخ نمودن است و یکی از این آثار در معرض خطر قرار گرفتن 
جنگل های بنه استان در عرصه های طبیعی است. به گزارش»خراسان جنوبی« اولین جلسه کارگروه 
تخصصی مخاطرات زیست محیطی استان در سال 97 با دو دستور کار یکی بررسی تهدیدات جنگل های 
استان به ویژه درختان بنه و دیگری بررسی کیفیت منابع سفره های آب زیرزمینی آبخوان دشت بیرجند 
برگزار شد. »اله پور«، معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست درباره دستور کار جلسه گفت: هم گونه 
جنگلی بنه و هم گونه جونده تشی هر دو جزو گونه های ارزشمند اکولوژیکی محسوب می شوند و باید به 
صورتی چاره اندیشی شود تا هیچ کدام دچار آسیب نشوند.  در ادامه »محمودی«، نماینده اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری توضیحاتی در زمینه ذخیره گاه های جنگلی و چالش های بخش جنگل خراسان 
جنوبی ارائه کرد و گفت: اکنون 95 درصد این پوشش بدون طرح مصوب است که در این زمینه خواستار 
اختصاص اعتبار لازم از ناحیه استانداری و سازمان برنامه و بودجه هستیم.  در پایان »آرامنش« مدیر کل 
حفاظت محیط زیست و رئیس کارگروه مخاطرات زیست محیطی استان نیز گفت: اگر نتیجه تلاش های 
مسئولان استان به ویژه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری در حوزه جنگل نبود در حوزه گرد و غبار و 

آسیب های ناشی از آن اکنون شرایط این استان نیز مشابه  استان های درگیر در غرب و جنوب غرب بود.

گرمای هوای بیرجند دیروز در مقابل حرارت قدر 
، اگر چه روزنامه  آورد  این دیار کم  شناسی مردم 
خراسان جنوبی شمعی از شعاع یکی از روزنامه های 
قدیمی کشور است ولی بدون اغراق باور دارد آنچه 
ارائه می کند به منزله برگ سبزی است تحفه درویش و 
با تمام وجود معتقد است استان فرهنگی و فرهیختگان 

خراسان جنوبی رسانه ای فراتر از این را می طلبند. 
بنابراین موج قدرشناسی مردم و مدیران از استاندار 
محترم تا مسئولان دستگاه های مختلف و بازاریان 
فرهنگ  حساب  به  را  مخاطبان  دیگر  و  کارگران   ،
قدرشناسی آنان می داند نه تلاش های ارائه شده 
.بدین منظور باید به مردم و مسئولان گفت دست 

مریزاد ، زنده باشید و پاینده . به استاندار که با تبریک 
جشن تولد روزنامه استان، صبحانه رفع خستگی 
را به بچه های روزنامه داد تا تشکل های صنفی که 
با تبریک خود مهر حرفه ای بر روزنامه زدند. باید به 
خانه مطبوعات و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
که با شربت تبریک ، کام خبرنگاران و اهالی روزنامه پر 

مخاطب استان را شیرین کردند خسته نباشید گفت و 
تشکر عبدا... هادی نیا سرپرست سابق دفتر سرپرستی 
روزنامه خراسان در استان رانیز که در ابتدای صبح با 
شیرینی کام همکاران قدیمی خود را در زادروز تولد 
روزنامه خراسان جنوبی شیرین کرد و گل لبخند و 

خاطره را بر لبان شاگردان خود کاشت پذیرا شد.

روزنامه استان روی نوار قدرشناسی 
تبریک استاندار به روزنامه پر مخاطب استان 

برخی مدیران کل استان ارتباط کمی با وزارتخانه های 
متبوع دارند و از آن جا که این ارتباط کم است برخی 

وزیران حتی نام مدیر کل خود را هم نمی دانند.
استاندار روز گذشته در شورای اداری ضمن بیان این 
مطلب گفت: این بیانگر این است که ارتباط مدیر کل 

با وزارتخانه کم بوده و پیگیری ها در حد صفر است.
»مروج الشریعه « به موضوع انتقال آب از دریای عمان 
به سیستان و بلوچستان و شرق کشور نیز اشاره و اظهار 
کرد: برای اجرای این طرح با معاون وزیر خارجه رایزنی 

هایی انجام شده است.
وی همچنین از تشکیل یک ستاد تدابیر ویژه اقتصادی 
در استان در کوتاه ترین زمان ممکن خبر و به مدیران 
اداره هایی که کمترین میزان را از اعتبارات نقدی 
استان جذب کرده اند، تذکر داد و گفت: به این دستگاه 
ها تذکر داده شد و موضوع با وزارت مربوط آن ها 
در میان گذاشته شد و در صورت اقدام نشدن شیوه 

سرپرستی در مدیریت ها انجام خواهد شد.
نماینده مردم فردوس، سرایان، بشرویه و طبس در 
مجلس هم از نبود ثبات مدیریتی و تعیین مدیریت های 

غیرکارشناسی در خراسان جنوبی انتقاد کرد. 
مدیریت  تعیین  از  استان  گفت:  »امیرحسنخانی«  
های غیر کارشناسی رنج می برد طوری که به عنوان 
مثال فرماندار یک شهرستان عزل و آن فرمانداری با 
سرپرست اداره می شود و از سوی دیگر همان فرماندار 

به عنوان مدیر کل انتخاب می شود.
وی بر این اساس از استاندار خواست از این پس در 
انتخاب مدیران نهایت دقت را داشته باشد که در این 
زمینه »مروج الشریعه« اظهار کرد: این که فردی چند 
روز سرپرست فرمانداری یک شهرستان شود جای 

نگرانی ندارد چرا که چاره ای نیست و نباید کارها روی 
زمین بماند و ضمن این که باید توجه داشت سرپرست 
هم همان اختیارات یک فرماندار را دارد. وی همچنین 
گفت: هر کجا که تشخیص دهم که باید کاری انجام 

شود با قوت تغییرات را انجام خواهم داد.
بشرویه  و  سرایان  طبس،  فردوس،  مردم  نماینده 
در مجلس در بخش دیگری از سخنانش از دریافت 
اعتبارات بیشتر توسط مدیران کل پیگیر در تهران و 
وزارتخانه های متبوع و به دنبال آن حل بهتر مشکلات 
این حوزه ها صحبت و در عین حال تاکید کرد: در 
هر موردی که مدیران احساس کنند برای پیگیری و 
حل مشکل نیاز به حضور نمایندگان است، رایزنی 

خواهیم کرد.

زمزمه آبرفت اعتبارات آبخیزداری •
»امیرحسنخانی« همچنین اختصاص اعتبارات کم 
برای آبخیزداری استان را مورد انتقاد قرار داد و گفت: 
طرح پیشنهادی مسئولان استان در حوزه آبخیزداری 
به مجلس با تایید مقام معظم رهبری هزار میلیارد 
تومان اعتبار گرفت که از این اعتبار ابتدا 25 میلیارد 
تومان اختصاص دادند و سپس این رقم به 18 میلیارد 
تومان اصلاح شد و اکنون صحبت هایی برای کاهش 
این رقم به 15 میلیارد تومان مطرح است در حالی 
که باید خراسان جنوبی با توجه به بحران های آبی 
و خشکسالی های 19 ساله بیشترین سهم را از این 

اعتبار داشته باشد.
وی بر این اساس از رایزنی با رئیس سازمان جنگل ها 
و مراتع کشور برای افزایش این اعتبار خبر داد و این 
که قرار است هفته آینده در جلسه ای با رئیس مجلس 

شورای اسلامی هم این موضوع مطرح شود.

جذب 5۹ درصدی اعتبارات توسط 8۴  •
دستگاه

معاون امور عمرانی استانداری هم در این جلسه به 
جذب 59 درصد اعتبارات نقدی استان تاکنون اشاره 
و بر تلاش برای جذب کامل این اعتبارات تا پایان سال 
مالی تاکید کرد و این که سعی می شود سال مالی تا 

پایان شهریور ماه تمدید شود.
به گفته »علوی مقدم« از بین 84 دستگاه اجرایی 
استان که از این اعتبارات سهم داشتند 31 دستگاه 
هیچ رقمی از این اعتبار را نتوانستند جذب کنند، 
30 دستگاه صفر تا 50 درصد، 15 دستگاه 50 تا 80 
درصد و هشت دستگاه 80 تا 100 درصد اعتبارات 

نقدی را جذب کرده اند.
وی شهرداری اسدیه، دادگستری، سازمان رسیدگی 
به امور مساجد، راه و شهرسازی، راهداری و حمل و 
نقل جاده ای، دامپزشکی، جهاد کشاورزی و دانشگاه 
صنعتی بیرجند را از دستگاه هایی برشمرد که در 

جذب اعتبارات نقدی بیشترین عملکرد را داشته اند.

رشد ۲۰ درصدی درآمدهای استان •
رئیس سازمان برنامه و بودجه هم در این جلسه مجموع 
اعتبارات سال گذشته استان را به همراه ردیف های 
 115 که  کرد  اعلام  تومان  میلیارد   714 متفرقه 
میلیارد تومان آن از محل اعتبارات استانی بوده و در 
این مدت مطالبات بازنشستگان کشوری تا پایان سال 
95 پرداخت شده است. »آرین« با اشاره به رشد 14 
درصدی درآمدهای سال گذشته نسبت به سال 95 
از افزایش 20 درصدی اعتبارات هزینه ای استان در 

سال 96 نسبت به سال 95 خبر داد.

کمبود ۱۱۳۷ نیرو در آموزش و پرورش •
سرپرست اداره کل آموزش و پرورش هم با اشاره به 
165 هزار دانش آموز ورودی مدارس استان در مهر 
ماه امسال از کمبود هزار و 137 نیرو در استان صحبت 
و بر تسهیل صدور مجوزهای حق التدریسی برای این 
اداره کل تاکید کرد. »موسوی کیا« در مورد فضاهای 
آموزشی هم از کمبود 244 کلاس درس در مسکن 
های مهر استان و نیاز حدود 20 میلیارد تومانی برای 

تجهیز مدارس خبر داد.

برخی وزیران نام مدیر کل خود در استان را نمی دانند

استاندار: در صورت اقدام نکردن مدیران برای جذب اعتبارات دستگاه های 
مربوط شیوه سرپرستی در مدیریت ها اعمال می شود

مشتاق 


